bus deditioem fecerit, & Petrus, legationis nomine, sine militibus Constantinopolim redierit. Quæ res Alexio grata admodum fuit, quod speraret Christianos tauto accepto incommodo. eam expeditionem missuros. Interea vero, supervenientibus aliis copiis, cum eos aperto Marte repellere Alexius non posset, clam noctu in suburbiis Constantinopolitanis castrametantes aggreditur, sed nil est actum, acriter qui in statione erant castra defendentibus, donec reliqui milites somno excitati arma caperent. Pugnatum est item sequenti die parvo utrinque accepto incommodo. Tum Boemundus, exercitus nomine, ad Alexium missus, hominem partim minis, tum pollicitationibus ad pacem ineundam compulsi his fœderibus, ut & iter tutum per loca Imperio ejus subiecta facere liceret. & commeatum ac supplementa præberet, utque quod è Saracenis caperetur, ejus imperio subiceretur, excepta Hierosolyma. Peractis his rebus ex iententia transmissoque Bosphoro, primo Nicomediam, inde Niceam ventum est, à Turcis qui in præsidio erant acriter defensam. Saraceni enim & Turci paribus copiis auspiciisque bellum contra Christianos tum gerebant. Ad sexaginta enim Turcorum millia, qui proximos montes infederant, signa eruptionis oppidanis præbentes Christianorum castra adorti, magno accepto incommodo ad montes ipsos re infecta rediere. Difficile tamen erat urbem oppugnare quia commeatus & supplementa militum submitti per lacum, urbi adjacentem, continuo poterant. Verum supervenientibus è Constantinopoli lembis non paucis, in lacumque missis rerum omnium inopia oppidani pressi, dies post duos & quinquaginta ab initio obsidionis deditioem fecere, Turcis, qui in præsidio erant cum rebus suis & armis abire permissis. At vero Christiani, munita Nicea, inde abeuntes cum iter per loca deserta facere necesse esset, bifariam copias divisere. Cum autem Boemundus herbidum so-

lum ad rivum quendam invenisset, castris positis reficere militem, labore itineris fessum, instituerat, cum subito cum Saraceni & Turci, Solimanno duce, adorti sunt: quem certe oppressissent abundante undique multitudine, ni Hugo & Gothifredus cum quadraginta millibus equitum, & confestim, reperruncios cognita, opem tulissent. Pugnatum est utrinque acriter & diu, nec dirimi nisi noctis interventu certamen potuit. Eo autem praelio quo Medi, Turci, Syrii, Chaldæi, Saraceni, Arabes interfuere, ad quadraginta millia hominum cecidisse sequenti die cognitum est. Solimanus autem effusa fuga inde abiens, ac ubique prædicans se victorem fuisse, decem millia Arabum ad exercitum venientium obviam habuit, quos statim secum in Lycaoniam duxit, Christianis eo proficiscentibus commeatus & iter intercepturus. At Christiani, segetibus jam maturescentibus adjuti, sine ullo incommodo Iconium primam Lycaoniæ civitatem pervenere, qua in potestatem, deditibus Civibus, redacta, pari felicitate Heracleam, Tarsumque cepere. Tum Balduinus præstantis animi & ingenii vix primus omnium in Asia dominatum adeptus est: Tarso donatus, & quicquid in ea regione capere: qui quidem paulo post Edessa & Manissa urbibus potitus est. Flexit inde in Siciliam major exercitus, quæ nunc minor Armenia vocatur. Quam quidem primo impetu captam Palinuro Armenio cum nostris militare solito regendam commiserit. Capta deinde Cæsarea Cappadociæ, in Antiochiam movere, transmissis altissimis montibus. Antiochiæ vero Cassianus Rex tum præerat: quæ urbs antea Reblata appellata est. Hanc autem duplici muro circumdata de suo nomine, rex ille quondam Asiæ dominator appellavit, ductis circumquaque quadringentis & sexaginta turribus. Hæc item quondam Petri Apostoli sedes fuit. Hinc Lucas Evangelista, & ille Theophilus origine duxerunt, ad quem Lucas Evangelium, & actus Apostolorum scribit. Hic tamen primum baptismatis fon-

te renati Christianos se appellavere : in eaque sub Christiano imperio mille annis florere. Centum etiam ac LX. episcopos sub Patriarcha Antiocheno fuisse constat , ante urbem à barbaris captam , in qua ad trecentas & LX Ecclesias fuisse legimus. Anno igitur Salutis nostræ millesimo nonagesimo septimo , urbs Antiochia magnis operibus obsideri cœpta est. Quo quidem tempore Urbanus , maximis seditio- nibus exagitatus , in domo Petri Leonis potentissimi ci- vis biennio se continuit , apud Ecclesiam sancti Nico- lai in carcere Tulliano. Verum mortuo Johanne pa- gano seditiosissimo homine , liberior factus ad com- ponendum Ecclesiæ statum animum adjicit. Nam & Archiepiscopum Mediolanensem , jam antea magi- stratu pulsum , quod ab uno tantum episcopo contra jam divinum consecratus fuerat , in gratiam recepit , cum antea mutato habitu ejus rei causa in cœnobio sponte ac sanctissime vivisset , & eidem pallium sup- pliciter petenti eum integra potestate transmisit , his verbis : Literis tuis exorati , cum Apostolicæ sedis benedictione pallium fraternitati tuæ mittimus , quod quidem dignitatis genus nulli ante nisi præsentem con- cessum est. Præterea vero Tolletano Archiepiscopo , qui Romam veniens , de more in verba Pontificis ju- raverat , pallium & privilegia quædam concessit , eun- demque totius Hispaniæ Primatem instituit. Regem autem Gallatiæ cum omni diœcesi sancti Jacobi ana- thematis vinculo illigavit : quia Provinciæ episco- pum in carcerem inaudita causa conjecerat. Eodem fere tempore Henricus Sueffionensis episcopus Ro- nam ad Urbanum veniens , episcopatu , quem à rege Francorum acceperat , libere se abdicat sine ulla resti- tutionis spe. Hanc ob rem Urbanus cum necessitas provinciæ ita exigeret , nolenti & recusanti episcopa- tum restituit , accepto jurejurando. His tamen ver- bis in restitutione hominem usum ferunt , Excom- municatus ab hac sede deinceps sciens & volens non communicabo : Similiter vero consecrationibus co-

rum, qui episcopatus vel cœnobìa à laicis contra jus
 fasque acceperint, nunquam intererò: & ita me Deus
 adjuvat, & hæc sancta Dei Evangelia, ut nunquam
 de sententia cedere instituerim. Idem quoque in Be-
 luacensem episcopum actum ferunt. Nec est cur eum
 ob hæc res pertinacem quispiam fuisse putet. Didice-
 rat enim, ubi erat opus, mutare sententiam quod
 est viri boni proprium. Nam cum clericum quendam
 à Gibereo Antipata ad ordinem subdiaconatus antea
 prosectum, iterum ad sacras admisisset: sententiam
 mutavit, quod ea res mali exempli videretur, paritu-
 raque aliquando esset ingenria mala. Cisterciensem
 autem ordinem primo in Burgundia excitatum sua au-
 toritate confirmavit. Sunt etiam qui scribant, Car-
 tusienses religiosos hujus Pontificis tempore origi-
 nem habuisse. Alii autem temporibus Victoris tertii
 hoc ascribunt. At vero cum Urbanus sanctissimus
 pontifex non opere solum & exemplo, verum etiam
 scriptis contra hæreticorum dogmata Ecclesiam Dei
 confirmasset, duodecimo pontificatus sui anno, men-
 se quarto, die decimo nono, apud sanctum Nicolaum,
 carceris Tulliani, in ædibus Petri Leonis civis egre-
 gii moritur, quarto Calendas Augusti, cujus corpus
 per Transtiberinam regionem ad vitandas inimico-
 rum insidias, qui etiam mortuum lædere conaban-
 tur, ad sanctum Petrum in Vaticano delatum est, ibi-
 que honorificentissime sepultum.

PASCHALIS II. PONT. CLXVII.

Paschalis secundus, Rainerius ante pontificatum
 vocatus, natione Italus è Flamminea, patre Cre-
 scentio, matre Alphacia, eo fere tempore Pontifex
 creatur, quo Christiani in Asia dimicantes Antio-
 chiam cepere, Pyrrho Antiocheno cive admodum
 potente urbis ingressum præbente. Qui Boemundi

vir-

virtutem admiratus, dediturum se illis urbem spondit, si reliqui Christiani eidem cum imperio præesse Boemundum paterentur. Ingressi urbem Christiani omnibus fere pepercere, in præsidia Saracenorum tantummodo sævitum est. Cassianus autem rex ad loca montana confugiens ab Armeniis trucidatur. Sola arx supererat: quam dum Boemundus acerrime oppugnat, femur sagitta trajicitur: & adeo graviter, ut per aliquot dies ab oppugnationi destiterit. Verum supervenienti Corbante Persarum regis militiæ principi, cum Sensadolo Cassiani filio Antiochiam recuperaturis, Boemundus, jam ex vulnere integer, obviam cum exercitu factus, statim pugnandi copiam facit. In montibus se hostes continebant, nec elici ad certamen ullo modo poterant. Quare Boemundus penuria rerum omnium urgente decertare omnino instituit etiam iniquo loco. Præsertim itaque lancea illa tanquam vexillo optimo, qua Christi latus transfixus à Longino fuit, nuper in basilica sancti Andreæ Antiochiæ reperia, hostes primo acriter resistentes superat & cedit, quorum de numero ad centum millia periisse constat. Præter ea vero in eorum castris ad quindecim millia canelorum capta traduntur: indeque tanta præda avectæ, ut ab extrema inopia ad summam rerum omnium ubertatem ventum sit. Præsertim autem artis cognita suorum calamitate, & arcem Boemundo tradidit, & Christi fidem suscepit: permissum & his qui in præsidio erant, ut si Christi fidem amplecterentur, abire cum rebus suis liceret, quoquo vellet. Magnæ deinde inter Boemundum & Raymundum concertatio orta est, cum Boemundus sibi Antiochiam deposceret, & & Raymundus instaret, ut Imperatori Constantinopolitano ex fœdere prius inito sine ulla controversia traderetur. Sacerdotes autem quibus ejus rei arbitrium commissum est, Boemundo Antiochiam statim adjudicant. Interea vero mortuo Hugone magno, qui componendarum rerum causa Constân-

tinopolim ierat, reliqui duces, Raymundo excepto qui Cæsaream Cappadociæ obsidebat, proficisci Hierosolymam cum exercitu instituire, in Lyciam simul convenientes. In itinere autem Tortosam oppugnare adorti, tribus mensibus frustra consumptis soluta obsidione Tripolim movere: cujus regulus pecunia, com-
 meatu, armis benigne præbitis: pacem hac lege impetravit, ut si Hierosolymæ caperentur, Christianum nomen amplecteretur & fideni. Inde vero moventes, ac Cæsaream Palæstinæ prætereuntes, quinque castris Hierosolymam tandem pervenere, in arduo monte sitam, ac pluribus convallibus distinctam, adeo ut non nisi à maximis exercitibus obsideri urbs posset. Adde quod aquis fontanis & fluvialibus caret, quæ exercitibus permaxime necessaria sunt. Solus enim Syloe amnis, & is quidem æstate perennis, ac interdum nullus, per montem Sion in convallem Josaphat delabitur. Sunt tamen permultæ in urbe & in agris cisternæ, quæ solis civibus aquam præstent, non etiam magnis exercitibus & jumentis militaribus. Christiani tamen comparato omnifariam commeatu, quatuor locis oppugnare urbem magnis viribus adorti, eam Hierosolymitanis acriter defendentibus, Idibus Julii vicepere, trigesimo nono die posteaquam obsideri cæpta est, anno salutis millesimo nonagesimo nono: anno quadringentesimo nonagesimoque posteaquam imperante Heracleo à Saracenis occupata fuerat. Præcipua tamen in recuperanda tanta urbe laus Gothifredi fuit, qui partem muri ei ac fratribus ad oppugnandum assignatam primus conscendit: Balduinoque potestatem fecit, ut in urbem descendens Christianis portas recluderet: quibus certe irrumpentibus tanta cædes facta est, cum in urbe, tum vel maxime in templo, ut morientium cruor talos hominum supergrederetur. Cepissent eadem quoque die templum, nisi nox supervenisset. Verum sequenti die repetita oppugnatio est: & his venia concessa, qui

qui positis armis suppliciter salutem periere. Christiani autem tanta victoria potiti, ubi & diebus octo à bellicis rebus quievissent, & sancta urbis loca ac Domini sepulchrum de more visum ivissent, uno omnium consensu Gothifredum humeris etiam in regiam delatum regem decernunt. Qui regni quidem titulum non abnuit, coronam vero auream rejecit, indignum arbitratus illic aureo diademate hominem uti, ubi Rex regum Christus spineam coronam pro redemptione humani generis tulisset. Præterea vero Arnulphus presbyter Patriarcha creatus ab episcopis, qui tum aderant consecratur. Perterriti autem hac victoria Neapolitanæ urbis Assyriæ cives, legatos ad Gothifredum misere, qui se ac sua omnia illi dederent. Verum cum non ita multo post nunciatum fuisset, Solimanni Babylonis regis ingentem exercitum Ascalonem pervenisse, urbem viginti millibus passuum ab Hierosolymis distantem, Hierosolymitanoque populo semper infensam, occurrere hosti Gothifredus statuit, Petro Eremita ad custodiendam urbem relicto: revocatoque Eustathio & Tancredo, quos Neapolim cum duabus legionibus miserat. In hostem itaque profectus, cum ex captivis comperisset, Clementem esse regis Babyloniorum Solimanni militiæ principem, quo cum quinquaginta millia hominum militarent, eundemque habere classẽ frumento & machinis onustam, decertare omnino instituit. Unde pugna commissa victoriæ compos, ad XXX millia hominum interfecisse tradiitur. Clemens autem hostium dux navim fugiens salutem sibi quasivit. Ascalonitæ vero tanto accepto incommodo, urbem statim Gothifredo tradidere, in qua iam unum auri & argenti deprehensum est, quantum alio unquam in loco. Recuperatis itaque Hierosolymis multi principes voti compotes facti, redire in Europam ad suos instituere. Inter quos sancti Agidii Trandensique Comites sunt habiti. Go-

thifredus autem cum fratribus mira felicitate victoria
 usus & Joppem inaritinam & Ramulam urbem ex-
 pugnavit, quæ impedimento Christianis erat, quo mi-
 nus tuto ab Ascalone Hierosolymam proficiscerentur.
 Obsedit & Caipham, quæ alii nomine Prophoria di-
 citur, ad Carmeli radices sitam, & quatuor millibus
 passuum ab Acconsemoram. Verum durante adhuc
 obsidione Tiberias Galilææ ultro sese obrulit, Caipha
 non ita multo post ex fœdere recepta. Sed ni hil in hu-
 manis rebus, quod ad felicitatem pertineat diuturnum
 est. Anno enim uno post captam tot laboribus Hiero-
 solymam Gothifredus febri correptus moritur, cui
 statim Christiani ne ob interregnum aliquid detri-
 menti caperent, Balduinum fratrem in regnum suffi-
 ciunt, anno salutis nostræ centesimo primo ac mil-
 lesimo. Ad Paschalem autem redeo, quem quidem
 Gregorius septimus ob virtutem & doctrinam sancti
 Clementis presbyterum creavit, in quo quidem loco
 clerus ipse post Urbani mortem eundem Paschalem
 vita privata contentum, quippe qui antea monachus
 fuerat, etiam nolentem & latitantem Pontificem
 creat, quod diceret humeros suos nequaquam tanto
 oneri suffecturos, sed expetente populo, eligente ele-
 ro, collaudante Cardinalium senatu Pontificum mu-
 nus suscepit: maxime verò cum ter acclamatum es-
 set, Sanctus Petrus Rainerium virum optimum Pon-
 tificem elegit, cui postea primiserinii & scribæ regio-
 narii Paschlis nomen indidere. Indutus deinde cocci-
 neam chlamydem tiaraque capiti ejus imposita, comi-
 tante populo & clero, equo albo ad Lateranum perdu-
 citur, maxime vero ad eam porticum, quæ ad austrum
 versa in basilicam Salvatoris ducit, quam (a) Con-
 stantinopolitanam vocant: ubi cum in sede, ad eam
 rem de more parata, aliquandiu quievisset, atrium
 Lateranense conscendens balteo succingitur, unde sep-
 tem claves septemque sigilla pendebant, ut intellige-
 ret